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stille til alle Sider. Det er imidlertid ikke 
lykkedes. Det Skovdistrikt) hvorom der 
홢er Tale, staar nu uden Overledelse, idet 
Overførsterembedet, hvorunder Distriktet 
hidtil har ;sorteret; er nedlagte men Fler- 
tallet mener, at det er ,uforsvarligt ikke 
at faa en Ordniiig, hvorved dette betyd- 
ningsfulde Distrikt kommer ind under en 
Ledelsej der svarer til Distriktets Beskaf- 
fenhed og Beliggenhed. Flertallet har søgt 
at holde Udgifterne ved Bestyrelsen af 
Distriktet nede paa s det hidtil , værende, 
men i Erkendelse af,  at dette Skovdistrikt 
har sorteret under Overførsterembedet, 
hvortil der ikke af Statskassen bar været 
særlige Udgifter, maa det af Flertallet 
indrømmes, a t  Udgifterne ikke ere særlig 
ihøje til denne Bestyrelse, og Flertallet kan 
da tiltræde, at Udgiften forøges med de 
650 Kr. Den almindelige Mening om vor 
Statsskovdrift saavel med Hensyn til Stats- 
skovene som med Hensyn til Klitplantager 
er sikkert den, at den er ualmindelig dyr, 
og jeg skal 홢 jeg haaber paa Udvalgets 
Vegne, i hvert Fald paa Flertallets Vegne 

I . 홢 홢  henstille til den højtærede Minister at 
gøre sit til, ,at ikke alene Administratio- 
nen, men ogsaa Driften kan blive saa øko- 
nomisk som muligt. Der er sikkert ingen 
Tvivl om, at der maa kunne træffes en 
Ordning, især med Hensyn til vore Klit- 

홢, plantager, men ogsaa med Hensyn til vort 
Statsskovvæsen, der er langt fordelagtigere 
for Staten end den nuværende. Klitplan- 
tagerne have nu i næsten en hel Menneske- 
alder trængt til en Omordning, men der 
er ikke foretaget noget endnu. - Det gaar l 
sikkert der paa bedste Béskub. 1 ' 

-meo. denne Jienstimng til den Højt- 
ærede Landbrugsminister om at være aar- 
vaagen med Hensyn til Administrationen 
af baade Klitplantagerne! og Skovvæsenet 
skal jeg anbefale at stemme for det fore- 
liggende Lovforslag, som det er forelagt 
af Ministeren. Jeg skal kun bemærke, at 
det sikkert vil være nødvendigt til tredie 
Behandling at stille et Ændringsforslag 
om Lovens Ikrafttræden, idet der staar i 
%홢. 3, at den træder i Kraft den 1. April 
1912. Det vil være nødvendigt til tredie 
Behandling at ændre det saaledes, at den 
kan træde i Kraft den l .  Juli. . l' 

; Rode:,, Jeg skal tillade mig at .,anbe- 
fale det høje Ting at stemme imod dette 
Lovforslag. Jeg tør sige;, at den langva- 
rige og meget indgaaende Behandling, 
dette Lovforslag har været Genstand for 
i  Udvalget, har overbevist de tvivlende om 
Unødvendigheden af Lovforslagets Gennem- 

førelse. Jeg tror; endvidere, jeg tør tilføje, 
at der i Udvalget ikke har været mere 
end e t  enkelte Medlem, som har ønsket , 
dette Lovforslag ge nnemført, og at samt- 
lige Medlemmer af ; Finansudvalget have 
den Opfattelse, at Lovforslaget er unød- 
vendigt., Det er overmaade: beklageligt, at 
man, umiddelbart efter at man har truffet 
en Ordning vedrørende :Statsskovenes" Be- 
styrelse, om hvilken man gik ud: fra, ; at 
den var endelig, og havde fastslaaet de 
Udgifter, der vare nødvendige, nu træffer 
et Lovforslag, som forøger Udgifterne i 
høj Grad. Det Distrikt, her er Tale om, 
har hidtil været bestyret af en Skovfoged, 
direkte staaende under Over føistcien. Efter 
at Overførsterembedet er ",,afskaffét, og I 
Statsdirektoratét for Skovvæsenet er blevet 
oprettet, maatte uden Vanskelighed en til- 
svarende Ordning kunne træffes saaledes, 
at en Skovfoged med den nødvendige forst- 
mæssige Uddannelse blev ansat paa en el- 
ler anden Maa(Ie direkte under Diréktora- 
tet. ; JDet er ikke nogen i Statsstyreisen I 
ukendt Ting, at man saaledes kan i have 
direkte Referat til èller" sor tere direkte 
under den højeste Styrelse at man et Sted 
kan have et Embedsled. i Sammenligning 
med hvilket der andre Steder er højere 
Led. Hvorfor man ikke fra Landbrugs- 
ministeriets Side har kunnet gaa ind paa 
en saadan Ordning, som i Finansudvalget 
har været tilbudt ogsaa fra Medlemmer af 
det nærværende Flertals Side er mig ikke 
klart, men det maa vel være Landbrugs- 
ministeriets haardnakkede V edholden ved 
Forslaget, som endelig har medført, at et 
Lovforslag, for hvilket der faktisk kun var 
eet Medlems Tilslutning i Finansudvalget, 
nu synes at skulle gennemføres her i Tin- 
get. Jeg vil tiliaade det høje Ting at 홢 < , < I 
følge den faktiske Stemning i Finansud- 
valget og stemme mod Lovforslaget. 

N. C. Christensen: Jeg kan ganske , 
henholde mig til de Udtalelser der frem- 
kom f r a  den sidste ærede Taler (Rode), 
og skal anbefale at stemme mod Lovfor- 
slaget ved tredie Behandling. : Der er in- 
gen Tvivl om;: a t  dette Skovdistrikt godt ' 
kan administreres enten ved at inddrages 
under en af de, andre Skovridere eller 
under selve Hovedkontoret. 

Johan/Knudsen:- Ved dette Lovfor- I 
slags : første Behandling gav jeg Tanken 
om, at der etableredes en- lokal Bestyrelse 
for det saakaldte Lystskovdistrikt, min 
Tilslutning,« og j eg fremhævede, at særlig 
de Skove, der henhøre under dette Di- . 


